

СОГЛАСОВАНО:

" " 201_ г.

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор АО "КЭС КМР"

А.В. Иванов
" " 201_ г.

Инвестпрограмма
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Строительство КЛ-6 кВ ПС Краснокамск ф №4
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 933081,28 руб.
строительных работ 838658,58 руб.
монтажных работ 94422,7 руб.
Средства на оплату труда 77833,52 руб.
Сметная трудоемкость 487,91 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2019 г.

№ пп	Обоснова- ние	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса обору- дования, т	
					Всего	В том числе		Обору- дование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Новый Раздел																
1	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	1,47 147/100	1201,2	1201,2				1765,76	1765,76			154	226,38	
2	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3	1,47 147/100	729	729				1071,63	1071,63			97,2	142,88	
3	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	3 300/100	308,28	50,99	256,27	45,24		924,84	152,97	768,81	135,72	5,3	15,9	
4	ФЕРм08-02-141-03	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 3 кг	100 м	1,7 170/100	361,77	110,34	177,82	23,59		615,01	187,58	302,29	40,1	11,47	19,5	
5	ФЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	1,3 130/100	156,33	139,54				203,23	181,4			15,2	19,76	
6	ФЕРм08-02-148-03	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, масса 1 м кабеля: до 3 кг	100 м	1,3 130/100	272,24	179,61	53,39	5,02		353,91	233,49	69,41	6,53	18,67	24,27	
7	ФЕРм10-06-048-05	Прокладка лентой ЛСЭ кабелей в траншее КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3	км	3 300/100	743,16	69,41	673,75	33,97		2229,48	208,23	2021,25	101,91	6,9	20,7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ФЕРм08-02-167-08	Муфта соединительная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение жил до 120 мм2	шт	2	124,26	75,61	1,78	0,26		248,52	151,22	3,56	0,52	7,86	15,72	
9	ФЕРм08-03-574-04	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 70 мм2	100 шт	0,06 <i>6/100</i>	695,6	462,27	26,64	0,76		41,74	27,74	1,6	0,05	46,6	2,8	
10	Договор	Выполнение проекта, согласование	ед	1	2739,8					2739,8						
Материалы в текущих ценах, не учтенные цеником																
11	Прайс	Гофротруба DX110мм (50м)	м	130	36					4680						
12	Прайс	Кабель АСБ -6 3*120	км	0,3	185035,02					55510,51						
13	Прайс	Муфта ЗСТп -10 70/120	шт	2	622,6					1245,2						
14	Прайс	Труба металлическая д100мм	т	0,116	16800					1948,8						
15	Прайс	Лента ЛСЭ 250	м	300	275					82500						
16	Прайс	Песок	м3	4	180					720						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										156798,43	3980,02	3166,92	284,83		487,91	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										844644,72	72635,37	23751,9	5198,15		487,91	
В том числе, справочно:																
ОЗП=18,25; ЭМ=7,5; ЗПМ=18,25; МАТ=5 (Поз. 1-2, 11-16, 3-10)										687846,29	68655,34	20584,98	4913,32			
Накладные расходы										56248,31						
В том числе, справочно:																
80%*0,85 ФОТ (от 51782,37) (Поз. 1-2)										35212,01						
95%*0,85 ФОТ (от 26051,15) (Поз. 3-10)										21036,3						
Сметная прибыль										32188,25						
В том числе, справочно:																
45%*0,8 ФОТ (от 51782,37) (Поз. 1-2)										18641,65						
65%*0,8 ФОТ (от 26051,15) (Поз. 3-10)										13546,6						
Итого по смете:																
Итого Строительные работы										838658,58					369,26	
Итого Монтажные работы										94422,7					118,65	
Итого										933081,28					487,91	
В том числе:																
Материалы										748257,45						
Машины и механизмы										23751,9						
ФОТ										77833,52						
Накладные расходы										56248,31						
Сметная прибыль										32188,25						
ВСЕГО по смете										933081,28					487,91	

Составил: _____ Одегова А.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Ознобихин В.А.
(должность, подпись, расшифровка)